ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº91/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

        Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2022 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI, estabelecida à Rua
Gonçalves Júnior, nº 109, Centro, Anitápolis/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 33.154.286/0001-19, neste ato representado pelo(a) Vanessa de Oliveira Sebold,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 052.944.469-01,
portador(a) do RG n.º 5146021, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º17/2022, objeto do
Processo n°17/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

R$

34

Composto lácteo – Com óleos vegetais e
fibras. Vitaminas A, C e D, ferro, zinco e
selênio. ASPECTO: pó uniforme sem
grumos, cor branco amarelado, não
conter substâncias estranhas macro e
microscopicamente visíveis.
Características físico-químicas: O
composto lácteo deverá conter apenas
proteínas, gorduras e outras substâncias
minerais do leite e nas mesmas
proporções relativas, salvo quando
ocorrer originada por processo
tecnologicamente adequado. Sem adição
de açúcar e com ácidos graxos essenciais
(ácido linoleico e ácido a-linoleico.
Embalagem: com peso líquido de 380
gramas, embalagem individual do
produto deverá ser recipiente de um
único uso, hermético, adequado para as
condições previstas de armazenamento e

1.500 LATA 17,95

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

que confira uma proteção apropriada
contra a contaminação. Apresentar laudo
bromatológico credenciado pela Anvisa,
ou ministério da agricultura juntamente
com a amostra.
MARCA: NINHO FASES 3+

53

Fórmula infantil - Fórmula infantil de
seguimento para lactentes com proteínas
lácteas para bebês a partir dos 6 meses de
vida. Composto de Lactose, Leite
parcialmente desnatado em pó, Óleos
vegetais (Óleo de Canola, Óleo de Coco,
Óleo de Girassol, Óleo de Palma), Soro de
leite, Galactooligosacarídeo,
frutooligosacarídeo, Maltodextrina,
Carbonato de cálcio, Óleo de Peixe,
Mortierella alpina, Vitamina C, Caseinato
de cálcio, Taurina, Inositol, Nucleotídeos
(uridina, citidina, adenosina, inosina e
guanosina), Sulfato de ferro, Vitamina E,
Fosfato de potássio, Sulfato de Zinco,
cloreto de colina, niacina, Fosfato de
cálcio tribásico, Gluconato cúprico, D-
pantotenato de cálcio, Vitamina A,
Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B2,
Vitamina B6, Iodato de potássio, Sulfato
de manganês, Ácido fólico, Vitamina K,
Selênio, Biotina, Vitamina B12,
Emulsificante mono e diglicerídeos. Lata
400g. Conter data de fabricação e prazo
de validade. Apresentar amostra.
MARCA: NAN COMFORT 2

1.000 LATA 35,50

58

Iogurte com polpa de frutas - produto
lácteo produzido através de fermentação
láctea, mediante ação de cultivos de
microorganismos específicos.
Ingredientes: leite pasteurizado
padronizado, açúcar, preparado de
frutas, corante natural, aroma idêntico ao
natural, acidulante ácido citríco,
conservante sorbato de potássio,
fermento lácteo, estabilizantes e
espessante. Não contendo corantes
artificiais. Sabores morango, salada de
frutas, abacaxi, coco. Embalagem de 900
g ou 1l. Validade: mínimo de 30 dias.

2.500 LITRO 10,99

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Apresentar laudo bromatológico, ficha
técnica assinada, Inspeção estadual ou
federal da unidade produtora juntamente
com a amostra.
MARCA: LASOROLI

Governador Celso Ramos/SC, 04 de abril de 2022

SEBMED PRODUTOS PARA A
SAUDE EIRELI,

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg